
Copia albo 

COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 32 Data: 15/04/2024 

 

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI E COMUNALI DELL’08-09 GIUGNO 2024 – COSTITU-
ZIONE DELL’UFFICIO ELETTORALE COMUNALE E PRESA D’ATTO DETERMINAZIONE 
N° 004 DEL 15/04/2024 DEL SERVIZIO DELLA GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 
DELL’UNIONE MONTANA VALGRANDE E DEL LAGO DI MERGOZZO. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quindici del mese di aprile, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VISTO: 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 aprile 2024, n. 13, pubblicato sul Sup-

plemento ordinario n. 5 al Bollettino ufficiale n. 14 del 9 aprile 2024, con cui sono stati convocati per 
le giornate di sabato 8 e di domenica 9 giugno 2024 i comizi elettorali per l'elezione diretta del Con-
siglio regionale e del Presidente della Giunta regionale del Piemonte;  

- il D.P.R. del 10.04.2024, pubblicato sulla G.U. n. 85 dell’11-04-2024, con cui sono stati 
convocati per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 i Comizi elettorali per l’elezione dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 

- il decreto prefettizio n. 15232/2024 del 12/04/2024 con cui sono state indette per sabato 8 
e domenica 9 giugno 2024 le consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e il rinnovo dei Consigli 
Comunali dei Comuni inseriti nel medesimo decreto, tra cui il Comune di Aurano; 

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste 
elettorali; 

VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno; 

VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 

VISTE le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla Prefettura; 
 
RISCONTRATA la necessità di costituire l’ufficio elettorale comunale per lo svolgimento dei compiti 
allo stesso attribuiti dalla legge, per il periodo dal 15 aprile 2024 al 14 giugno 2024, stante gli immi-
nenti adempimenti connessi; 
 
DATO ATTO CHE: 

⎯ questo Comune non ha dipendenti per cui il limite medio di spesa di 40 ore mensili per dipendente 
non deve applicarsi; 

⎯ questo Comune ha convenzionato il Servizio Elettorale con il Comune di Cambiasca; 

⎯ al fine di consentire a questa Amministrazione di poter adempiere alle varie scadenze previste 
dalla legge e garantire il regolare svolgimento della consultazione elettorale, oltre a tutti gli adem-
pimenti residui non ottemperati dal Comune di Cambiasca, è stata richiesta all’Unione Montana 
Valgrande e del Lago di Mergozzo, alla quale questo Comune ha conferito le funzioni, di potersi 
avvalere delle prestazioni dei dipendenti dell’Ente; 

 
VISTA la determinazione n° 004 del 15/04/2024 del Responsabile della Gestione giuridica del Per-
sonale in merito all’autorizzazione a compiere lavoro straordinario al personale dipendente 
dell’Unione Montana Valgrande in vista delle elezioni Europee, Regionali e Amministrative dell’08 e 
09 giugno 2024; 

http://www.regione.piemonte.it/governo/bollettino/abbonati/2024/14/suppo5/00000002.htm
http://www.regione.piemonte.it/governo/bollettino/abbonati/2024/14/suppo5/00000002.htm


 
 

 

 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

 
VISTO il D. Lgs. N° 118/2011; 

 
VISTO lo Statuto del Comune; 

 
RITENUTA la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di perso-
nale attribuito dal legislatore al Segretario Comunale; 

ESPRESSO parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione ammini-
strativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 
sul presente atto; 

D E T E R M I N A  

1) DI costituire «L'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE» per le elezioni Europee, Regionali e Co-
munali dell’08 e 09 giugno 2024; 

2) DI prendere atto della determinazione n° 004 del 15/04/2024 del Responsabile del Servizio Ge-
stione giuridica del Personale dell’Unione Montana Valgrande e del lago di Mergozzo in merito 
all’autorizzazione a compiere lavoro straordinario al personale dipendente dell’Ente come dal 
prospetto che segue: 

N. 
ORD. 

COGNOME NOME 
QUALIFICA 

UFFICIO DI 
APPARTENENZA 

PERIODO 
AUTORIZZATO 

ORE 
AUTORIZZATE 

DAL AL 

1 
LANINO MARTA 
 Istruttore amministrativo 

AREA AMM. GE-
NERALE – SER-
VIZIO ECONO-
MICO FINANZIA-
RIO 

15/04/2024 14/06/2024 20 

2 
D.ssa SILVIA MORANDI 
Funzionario amministrativo-
contabile 

AREA AMM. GE-
NERALE – SER-
VIZIO ECONO-
MICO FINANZIA-
RIO 

15/04/2024 14/06/2024 20 

3 
BORGAZZI GIUSEPPINA 
Istruttore tecnico 

AREA TECNICA 15/04/2024 14/06/2024 20 

 

3) DI prendere atto che: 

⎯ sono rispettati tutti i limiti di legge; 

⎯ il compenso relativo, ragguagliato alle effettive prestazioni eseguite, sarà liquidato a chiusura 
delle operazioni elettorali. 

4) DI dare atto che le eventuali ore non liquidabili saranno poste a recupero; 

5) DI dare atto che la spesa complessiva per il lavoro straordinario di cui trattasi è a totale carico 
dello Stato ed è rimborsabile su presentazione di documentato rendiconto; 

6) DI specificare che questo Comune rimborserà comunque all’Unione l’importo del lavoro straordi-
nario pagato e i relativi oneri (INPDAP e IRAP); 

7) DI trasmettere il presente atto all’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo per le finalità 
descritte in premessa; 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 



 

 

La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 F.to  Dott.Lorenzo Di Mauro 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 15/04/2024 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, lì 14/05/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 

 

 


